
13 

RESOLUCION No. 02-C-DIC- 313 

EDGAR COELLO GARCIA, 
- INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la Compañía “ CONSTRUCTORA 
NELSON QUEZADA CIA. LTDA. “, otorgada ante el señor Notario 
Séptimo del cantón Loja, el 8 de Mayo de 2002, con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante 
informe No. 544-DJ-02 de 21 de Mayo de 2002 opina favorablemente 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 

No. ADM-00369 de 6 de Noviembre de 2000, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la 
Compañía " CONSTRUCTORA NELSON QUEZADA CIA. LTDA. “, con 
domicilio en la ciudad de Loja, cantón Loja, provincia de Loja, en los 
términos constantes en-la referida escritura; y, disponer que un extracto 

de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el señor Notario 
Séptimo del cantón Loja, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; — b) 
Que el señor Registrador Mercantil del Cantón Loja, inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 2 1 MAYO 2000 

A 

> : 

Dr. Edgar Coello García, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA   



ZON: Para los fines legales consigutentes, 

DOY FE: Que he dado estricto cumplimiento a lo ordenado por el señor Intendente de 

Compañias de Cuenca, en el Artíz ulo Segundo de la Resolución que antecede. 

Loja, Junio 14 de 2002 

  

   

  

Notari ¿Séptima del Cantón Loja 

EA 

o Eso “ec edo Boliraa 8 

MOTARIO 

  

REGISTRADURÍA MERCANTIL DEL CANTON LOJA, 

Queda ins crita ls Resolución Áprobato ria que entecede en el 

RIGISEKO DE CONPAÑIAS DIL AÑO 2002, baje la martida No. 356, 

y anotada en el re pertorio con el No. 1425, juntsmente con - 

la Escritura Pública de Co nstitución de la Compañta * CONSTRUC 

PORÁ NELSON QUEZADA CIA.LIDA.”, celebrada en la Nctari'%a Séópti- 

ma 3el Ca n tén lp, de fecha ocho de mayo del 20024 

loja, 18 de junic del 2002, 

      

RIGISTAD MERCANTIL 
CANTORN A Ap     
  

De, Sólix E 
REGISTRADOR MERCANTIL 

CANTON LOJA 

)


